РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«09» января  2019 г.                      №1

О проведении мониторинга по изучению

организации горячего питания, кружковой деятельности

в общеобразовательных  организациях

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района» на  2018/2019 учебный год, на основании

письма Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан №12/31244 от

29.12.2018 г. «Предостережение о недопущении нарушений в организации

питания в социальных учреждениях», с целью изучения организации горячего

питания, недопущения нарушений обязательных требований, непосредственно

влияющих на безопасность питания обучающихся,  а также изучения состояния

организации кружковой деятельности в общеобразовательных организациях

приказываю:

1. Провести мониторинг по изучению организации горячего питания

школьников, кружковой деятельности в общеобразовательных

организациях Буинского муниципального района согласно графику

проведения. (Приложение №1)

2. Утвердить состав рабочей комиссии по проведению мониторинга.

(Приложение №2)

3. Утвердить план – задание проведения мониторинга. (Приложение №3)

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования по воспитательной работе

Македонскую Н.А.

Заместитель руководителя Исполнительного комитета-

начальник МКУ   «Управление образования

Буинского муниципального района»

                                                                                И.Ф. Ханбиков

  Р.П.Ярхунова

 (884374) 3-29-02

                                                                                            Приложение №1 к приказу

                                                                                                 № 1  от 09.01.2019 г.

График проведения мониторинга по изучению организации

горячего питания, кружковой деятельности в общеобразовательных  организациях

Буинского муниципального района РТ

№ Наименование общеобразовательных организаций Сроки

1 МБОУ «СОШ №1 с УИОП г.Буинска РТ»

МБОУ «Лицей –интернат (школа для одаренных детей)

г.Буинска РТ»

МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова г. Буинска РТ»

14.01.2019

2 МБОО «Лицей №2 г. Буинска РТ»

МБОУ «СОШ имени академика Р.З.Сагдеева» Буинского

муниципального района РТ

МБОУ «Гимназия №5 г. Буинска РТ»

МБОУ «Рунгинская СОШ Буинского муниципального района

РТ»

15.01.2019

3 МБОУ «Альшеевская СОШ Буинского муниципального

района РТ»

МБОУ «Кошки-Теняковская ООШ Буинского муниципального

района РТ»

МБОУ «Чувашско-Кищаковская  СОШ Буинского

муниципального района РТ»

МБОУ «Бюргановская СОШ Буинского муниципального

района РТ»

16.01.2019

4   МБОУ «Альшиховская СОШ Буинского муниципального

района РТ»

МБОУ «Протопоповская СОШ Буинского муниципального

района РТ»

МБОУ «Камбродская ООШ Буинского муниципального

района РТ»

МБОУ «Энтуганская СОШ Буинского муниципального района

РТ»

МБОУ «Сорок-Сайдакская ООШ Буинского муниципального

района РТ»

17.01.2019

5 «МБОУ «Кайбицкая ООШ Буинского муниципального района

РТ»

МБОУ «Алькеевская ООШ Буинского муниципального района

РТ»

 МБОУ «Аксунская СОШ Буинского муниципального района

РТ»

МБОУ «Ново - Чечкабская СОШ Буинского муниципального

района РТ»

МБОУ «Бик –Утеевская ООШ Буинского муниципального

района РТ»

МБОУ «Верхнелащинская ООШ Буинского муниципального

района РТ»

21.01.2019

6 МБОУ «Черки-Кильдуразская СОШ Буинского

муниципального района РТ»

МБОУ «Черки-Гришинская ООШ Буинского муниципального

района РТ»

МБОУ «Нижне-Наратбашская ООШ Буинского

муниципального района РТ»

МБОУ «Больше  – Фроловская ООШ Буинского

муниципального района РТ»

22.01.2019

7 МБОУ «Киятская СОШ Буинского муниципального района

РТ»

МБОУ «Адав-Тулумбаевская СОШ Буинского

муниципального района РТ»

МБОУ «Мещеряковская ООШ Буинского муниципального

района РТ»

МБОУ «Старостуденецкая СОШ Буинского муниципального

района РТ»

МБОУ «Новотинчалинская СОШ Буинского муниципального

района РТ»

МБОУ «Старотинчалинская ООШ Буинского муниципального

района РТ»

23.01.2019

Приложение №2 к приказу

                                                                                                 № 1  от 09.01.2019 г.

Состав рабочей комиссии по изучению организации

горячего питания, кружковой деятельности в общеобразовательных  организациях

Буинского муниципального района РТ

 1.Ханбиков И.Ф. - заместитель руководителя Исполнительного комитета-

начальник МКУ   «Управление образования Буинского муниципального района»,

2.Македонская Н.А. – заместитель начальника управления образования по воспитательной

работе,

3.Ярхунова Р.П. – методист по воспитательной работе и дополнительному образованию,

4.Махмутова Д.Д. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБУ ДО «ЦВР

г.Буинска РТ» (по согласованию),

5. Хамиева А.И. – методист МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по согласованию),

6.  Гибадрахманова Г.Ш. – методист    МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ»      (по согласованию).

          Приложение №3 к приказу

                                                                                                                                                         №1     от 09.01.2019 г.

План-задание

проведения мониторинга по изучению организации горячего питания и кружковой

деятельности  в общеобразовательных  организациях

Буинского муниципального района РТ

№ Основные  направления

Ответственные Примечание

1. Организация горячего питания:

- наличие нормативно –правовых

документов (постановления, акты,

требования СанПин, школьные

приказы по организации питания и

т.д.)

-наличие инструкций по

выполнению ТБ, санитарных норм

и правил;

-учетная документация (журналы

учета  по формам);

- примерное двухнедельное меню;

-наличие и состояние

холодильного и технологического

оборудования;

- условия хранения продуктов,

срок годности;

-осуществление  контроля за

качеством поступающего

продовольственного сырья и

готовой продукции;

-санитарное состояние школьной

столовой, обработка столовой

посуды, кухонного инвентаря,

уборка помещений и

оборудования;

- организация льготного питания

детей

Комиссия

2. Организация кружковой

деятельности:

- нормативно-правовая база

- сведения о кружках

- графики, расписания  проведения

занятий

-журналы учета проведенных

занятий

- рабочие программы и др.

Комиссия